10 fidelem, cepit primitus comparare ipsumque spatio sex annorum continuo
rum, diligenti studio predicti Gerhardi aliorumque plurimorum scriptorum, 
illuminatorum, ligatorum et bullatorum artificioso opere affluente, viginti 
diffusum voluminibus et dispensum, auxilioque fratrum Berchtoldi de 
Maengen, conventualis in Salem, et Johannis de Mendelbüren, istius mo- 

15 nasterii monachi, necnon Berchtoldi, doctoris puerorum ibidem, quanto 
studiosius fieri quivit, correctum et fideliter emendatum, sumptuose ac 
egrogie compilavit ad honorem Dei matrisque eius virginis gloriose cetero- 
rumque cetuum supernorum ipsis contignantium in suo prefato monasterio 
perpetuo decantandum. Unter demselben Abte tauschten schließlich die 

20 Schreibstuben und Bibliotheken von Einsiedeln, wo Heinrich von Ligerz 
dem Buchwesen Vorstand, und Pfävers Handschriften aus. Das alte Ein
siedler Exemplar der Chronik Hermanns von Reichenau wurde nach Pfävers 
zum Abschreiben ausgeliehen, zurückerstattet und an seiner Statt die neue 
Abschrift,*) je tz t Einsiedeln 349, zurückgegeben. Unklar ist, wie die Ein- 

25 Siedler Handschrift 326, die den Vermerk Iste liber est monasterii Faba-

') Anno 1336 indict. IV. dominus Hermannus, abbas huius monasterii sancte Marie 
Fabariensis, ordinis sancti Benedicti, Curiensis diocesis, hunc librum, scilicet summam con
fessionum (confessorum Lehmann) emit sua peccunia a fratre Walthero, priore predicato- 
rum domus in civitate Curiensi, et predicto suo monasterio Fabariensi donavit ad honorem 

30 Dei et eius genitricis ac legentium profectum perpetuo possidendum. Quicunque ergo 
istum librum inspexerit seu legerit, oret pro eo et, si missas aut psalmos vel orationes 
alias orare non poterit, unum tamen ‘Pater noster’ et ‘Ave Maria’ ad minus pro ipso orare 
non neget, ut Deus anime sue propitietur et peccata, si que perpetravit, sibi indulgeat 
misericorditer et remittat. Si quis autem hunc librum prefato monasterio Fabariensi in- 

35 debite subtraxerit aut alienaverit, anathema sit et perpetuo maledictus. So nach einer „Ab- 
sdirift aus dem Original in Aug. Stöcklins handsdiriftlidien Fragmenten- K. Wegelin. 
Die Regesten der Benedictiner-Abtei Pfävers und der Landschaft Sargans (bei Th. Mohr, 
Die Regesten der Archive in der schweizerischen Eidgenossenschaft I, Chur 1851) S  26 

’) a. fl. O. S. 27.
40 *) Istum librum fieri procuravit Hermannus genere de Arbona, abbas huius mona

sterii Fabariensis, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, scriptum in 
eodem monasterio. — Et ego frater Heinricus de Ligercia, humilis thesaurarius monasterii 
Heremitarum, eodem anno acomodaveram eidem venerabili abbati exemplar istius libri ad 
rescribendum, et retinuit ipse vetustissimum exemplar et dedit nobis istum novum. Vgl.